



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

Лд. 05. 2024

№ 374

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 23.04.2024 № 287

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 23.04.2024 № 287 «Об утверждении Правил предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

2) в пункте 1 постановления слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

3) в Правилах предоставления субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов):

а) в наименовании слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперати-

вов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

в пункте 1.3 слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

в) абзац шестнадцатый подпункта 1 пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«г) предлагаемые заявителем значения результата предоставления гранта и размер запрашиваемого гранта;»;

г) в пункте 3.23 раздела 3 слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

д) в приложении к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)»;

в наименовании слова «(в части грантовой поддержки развития материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)» заменить словами «(в части грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов